5 ¶ Porque se responde, q̄ los tres casos pro-
 pueitos no hablan en institució de heredero, en
 que es preciso que el testador ore proprio, vel
 scripto nomet heredem, ex d. l. iubemus, C.
 de testamēt. y assi el heredero no puede ser nò-
 nombrado nutu, vel signis, vt diximus in nostra
 allegatione principali, num. 15. y son expressos
 lugares los alegados.

Apr. Gomez, int. 3. Tauri, num. 110. ibi: *Item*
quæro si testator infirmitate grauat, & in extremis
positus amisit loquelam taliter, quod clarè, & articu-
late, non potest loqui, an possit testari, & heredem insti-
tuere saltem nutu, vel signis breuiter, & resolutiue, di-
co, quod si testator penitus amisit loquelam taliter, quod
clarè articulate, & intelligibilitèr, non potest loqui, non
potest testari, neq; heredem instituere etiam si nutu, vel
signis exprimat voluntatem suam.

D. Covarr. in d. c. cum tibi, n. 4. de testamēt.
 ibi: *Hæredis vero institutio, non potest nutu fieri etiã*
ab eo, qui cessante morbo possit loqui, dehet enim hæres
nominari ore testantis, l. iubemus, C. eodem.

¶ Matienç. in l. 1. rit. 4. gl. 16. n. 2. ibi: *Hæredis*
vero institutio fieri, non potest nutu, vel signis: nam si
testator amisit loquelam: ita quod clarè articulate, seu
intelligibilitèr loqui non possit, non potest testamentum
 facere,

*facere, nec heredem instituire etiam si nutu, vel signis
exprimat voluntatem suam; debet siquidem voce pro-
pria heredem nominare.*

Flóres de Mena, lib. 1. var. q. 1. n. 56. ibi: *Neg-
oblationi tradendum est; quod assensus, aut responsio á
testante tradita, no debet fieri nutu saltim quo ad insti-
tutionem heredum, sed verbis expressis, vt in d. l. in-
bemus.*

6. ¶ Y lo mismo refueluen Michael Graf. Al-
uarad. Claro, Menoch. Manric. Spino, y el señor
D. Iuan del Castill. referidos en nuestra alega-
cion principal, d. num. 15. vt ad oculum possunt
videri.

7. ¶ No obstan aora los lugares de Bart. Gui-
llermo. Benedict. y el señor D. Iuan del Castill.
que refiere el abogado contrario, desde el n. 9.
hasta el 13. porque hablan en disposicion de le-
gado, y fideicommissio, en la qual es peculiar,
quod nutu, & signis fieri possit ab eo, qui licet
ex accidenti loqui, non poterat sane tamen me-
tis erat, vt probat textus in d. l. nutu, ff. de leg. 3.
cum adductis in nostra allegatione principali,
num. 13. y que los lugares de Bart. y Guillerm.
Benedict. y el señor D. Iuan del Castillo, y los
tres casos arriba propuestos hablan en legado:
probatut ex eo, porque la distincion de los tres
casos la pusieron Pedro Peralta, in Rubrica de
legat. 2. num. 13. & Menoch. d. conf. 45. à n. 42.
y estos Doctores expressamente hablan en le-
gados.

Petrus Peralta. in Rubrica de legat. 2. nu. 14.
ibi: *Tertius casus est, quando testator legauit nutu cum
potuisset libere, & expedite. Et paulò inferius, ibi:
Et in proposito d. l. nutu; ad notandum est, quod non
procedit quo, ad institutionem, inquam in testamento
condito nutu per patrem inter liberos.*

Menochius, d. conf. 45. n. 43. ibi: *Secundus ca-
sus est, cum quis ex accidenti impeditur loqui, & si sane
mentis*

mentis sit hic cum intelligat, quod agitur, potest solo nutu legare, & fideicommittere, l. nutu, ff. de legat. 3. vbi post Bart. idem scribit Alberic. ita quoque est declarandus Calderinus, d. conf. 40. Nam enim respondit de ea que ob infirmitatem sermonem amisserat, & præsponit tamen mulierem illam fuisse sanæ mentis, & satis intellexisset, id de quo à notario interrogabatur. Et paulò inferius: Et illud e conuerso addant relati DD. hoc nutu, & signo heredem non posse institui.

D. Castill. d. c. 27. n. 50. ibi: Quartus & vltimus casus sit, quando testator qui nutu legauit, potuisset loqui libere, & expedite absque villo impedimento.

8. ¶ Peruadese este entendimiento, cõ que la doctrina de Bart. Guillermo Benedict. y los demás habla en legados y fideicommissos: porque es sobre el texto in d. l. nutu, de legat. 3. y la l. canon. y doctrina, in dubio debet intelligi, vt conueniat rubricæ, vel titul. sub quo ponitur, l. Imperator, & ibi Bart. notat, ff. de in diem adiectione, in c. inter alia, circa finem, de immutatione Ecclesiarum, Paul. de Castr. in l. actione, C. de transactionib. cum alijs adductis à Euerard. in topicis legalibus in loco à rubro, n. 6. ibi: Lex enim, vel canon, in dubio debet intelligi, vt conueniat rubricæ, vel titulo, sub quo ponitur, idem resoluit Mascard. cõclus. 1290. n. 3. & 4.

9. ¶ Vltimamente la doctrina de Bart. se ha de entender segun derecho, segun el qual no se puede hazer institucion nutu, vel signis, sino solum ore proprio, vel scripto, vt probauimus in nostra allégatione principal. n. 15. dõde truximos todas las palabras de la l. iubemus, quibus addita verba: cuius nomen, neque manus, neque lingua testatoris significauit: y aunque con particular cuidado he procurado ver todo lo que se ha escrito en la materia, no he hallado Doctor que diga q̄ valga la institucion hecha nutu nisi solus, Azebedi. in l. tit. 4. lib. 5. recopil. nu. 162. que habla en caso especial, quando el testador instituye por

heredero aquel qui aliàs le auia de suceder ab
intestato, ibi: Puta si testator humeris, & nutu interro-
gatus, an filium suum vnicum institueret heredem an-
nuit capite, aut humeris, quod sic hoc enim casu valebit
cum ille etiam, si non institueretur debebat succedere,
& censetur institutus, secundum l. nostram, licet de iu-
re civili institutio nutu facta, nihil valeret: refierele
Flores de Mena in d. q. 1. n. 56. & D. Castell. d. c.
27. n. 52. ibi: Solus Azebed. in eadem l. 1. tit. 4. lib. 5.
n. 262. in noua opinione fuit, vt existimaret institutio-
nem nutu factam de eo, qui aliàs etiam si non institue-
retur heres esse debebat, validã esse. y Flores de Me-
na, y el señor don Iuan in locis relatis reprueuan
la opinion de Azebedo, quia licet testamentum
condatur inter liberos, non valet institutio nutu
facta, vt resoluit idem Flores de Mena, n. 56. in
fine, D. Castell. d. c. 27. n. 22.